（4）中电进出口承诺，如违反上述承诺，愿意承担相应的法律责任。

3、关于避免同业竞争的承诺

（1）本次发行完成前，中电进出口及其控制的其他企业，不存在以直接或

间接的方式从事与辰安科技及其控制的其他企业主营业务构成竞争的业务。

（2）本次发行完成后，在作为辰安科技的股东期间，中电进出口及其控制

的其他企业不会从事与辰安科技及其控制子公司主营业务构成竞争的业务。

（3）如违反以上承诺，中电进出口愿意承担由此产生的全部责任，充分赔

偿或补偿由此给辰安科技造成的所有直接或间接损失。

（4）本承诺函在中电进出口作为辰安科技股东的期间内持续有效且不可变

更或撤销。

4、关于守法及诚信情况的承诺

（1）中电进出口、其实际控制人、其股东、其法定代表人与辰安科技、辰

安科技控股股东、实际控制人、辰安科技董事、监事、高级管理人员及为本次发

行提供财务顾问、法律顾问、审计、评估服务的各中介机构及经办人员不存在关

联关系。

（2）本次发行前，中电进出口及其关联方未向辰安科技推荐董事或者高级

管理人员。

（3）截至认购时，中电进出口最近 5 年无重大违法行为或者涉嫌重大违法

行为的情形，未受到过重大行政处罚、刑事处罚。

（4）截至认购时，中电进出口最近 5 年无证券市场失信行为，包括但不限

于；不存在未按期偿还大额债务、未履行承诺、被中国证监会采取行政监管措施

或受到证券交易所纪律处分的情况。

（5）中电进出口采取必要措施对本次发行的资料和信息严格保密，在本次

发行信息公开前，中电进出口保证不存在泄露与本次发行相关的信息，或者利用

本次发行进行内幕交易，或者建议他人买卖相关证券等内幕交易行为的情形。

   北京辰安科技股份有限公司

（二）本次申请解除股份限售股东的承诺履行情况

本次申请解除股份限售的股东严格遵守了上述承诺，未发现违反上述承诺的

情况。

（三）截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用

公司资金的情形，公司亦不存在对本次申请解除股份限售的股东进行违规担保

的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日为 2020 年 4 月 20 日（星期一）。

2、本次解除限售股份的数量为 6,134,751 股，占公司总股本的 2.64%；本次

解除限售后实际可上市流通的股份数量为 6,134,751股，占公司总股本的 2.64%。

3、本次申请解除股份限售的股东为 1 名，其中，法人股东 1 名。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 名称
所持限售股

份总数（股）

本次解除限

售数量（股）

本次实际可

上市流通数

量（股）

1  中国电子进出口有限公司 6,134,751 6,134,751 6,134,751

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质

本次变动前
本次变动

（股）

本次变动后

股份数量

（股）

持股比

例

股份数量

（股）

持股比

例

一、限售条件流通股/非流通股 11,251,373 4.84% -6,134,751 5,116,622 2.20%

高管锁定股 95,375 0.04% 0 95,375 0.04%

首发后限售股 11,155,998 4.80% -6,134,751 5,021,247 2.16%

二、无限售条件流通股 221,386,265 95.16% 6,134,751 227,521,016 97.80%

三、总股本 232,637,638 100% 0 232,637,638 100%

注：最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问中信建投证券股份有限公司认为：辰安科技本次解除

股份限售的股东严格履行了相关承诺；辰安科技本次限售股份解除限售数量、上

市流通时间符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件

的要求；辰安科技对上述信息的披露真实、准确、完整。独立财务顾问对辰安科

   北京辰安科技股份有限公司

技本次限售股份上市流通无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据；

4、证券质押及司法冻结明细表；

5、《中信建投证券股份有限公司关于北京辰安科技股份有限公司发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易部分限售股份上市流通的核查意见》；

6、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

北京辰安科技股份有限公司董事会

2020 年 4 月 16 日